grado de nivel primaria de la Institución Educativa Pública N° 83006, distrito de 

Los Baños del Inca, Cajamarca.  

b) Unidad de observación. - Alumnos de quinto grado de nivel primaria de la 

Institución Educativa Pública N° 83006, distrito de Los Baños del Inca, 

Cajamarca. 

3.3.4. Población y muestra 

a) Población. - Ciento once (111) Alumnos de quinto grado de nivel primaria de la 

Institución Educativa Pública N° 83006, distrito de Los Baños del Inca, 

Cajamarca. 

b) Muestra. - Considerando las características de la investigación se utilizó una 

muestra probabilística o estadística, donde todas las unidades de la población de